
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Αθήνα,24 Οκτωβρίου 1997 
Αριθ. Πρωτ.: Υ 1256

Απόφαση

Θέμα: “ Πλήρωση θέσης Προϊσταμένου Διπλωματικού Γραφείου”

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:

α) Τις διατάξεις του ν. 1299/82 “Οργάνωση Υπηρεσιών Πρωθυπουργού” (ΦΕΚ Α’ 
129/1982) όπως ισχύει σήμερα.
β) Το π.δ. 376/96 Διορισμός Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Α’ 244/25.09.96) 
γ) Την υπ. αριθ. Υ174 Απόφαση του Πρωθυπουργού “Αναδιάρθρωση του Πολιτικού 
Γραφείου Πρωθυπουργού που ιδρύθηκε με τις διατάξεις του ν. 1299/82 “Οργάνωση 
Υπηρεσιών Πρωθυπουργού” (ΦΕΚ Β’ 204/28.03.96), όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε από την υπ. αριθμ. Υ725 Απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 
550Β7 07.07.1997).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αποσπάται από 16.10.97 σε θέση Προϊσταμένου του Διπλωματικού Γραφείου του 
Πολιτικού Γραφείου Πρωθυπουργού ο Σωτηρόπουλος Θεόδωρος του Νικολάου 
Σύμβουλος Πρεσβείας Α’.
Οι μηνιαίες αποδοχές του ορίζονται σε ποσοστό 100% του συνόλου των μηνιαίων 
αποδοχών που αντιστοιχούν κάθε φορά στον Α’ βαθμό της κατηγορίας ειδικών 
θέσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Σημίτης


